1

“PORTARIA N.º 15.096"

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova
Esperança, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 75, Inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica
Municipal (LOM) e, em conformidade com a Lei Complementar nº
2.510, de 23 de março de 2016 e Lei nº 2.515, de 23 de março de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR, a partir do dia 01 de março de 2022, os valores das gratificações de
funções de confiança atribuídos aos servidores efetivos devidamente designados/nomeados, com
base no art. 84, parágrafo único da Lei nº 2.515, 2016, correspondente ao vencimento básico
acrescido da Função Gratificada (FG), conforme relacionado abaixo:

NOME CARGO/FUNÇÃO  LOTAÇÃO DE PARA
Paulo Sergio Furio Assessor do Departamento de

Meio Ambiente
Secretaria de Meio
Ambiente e
Urbanismo

FG03 FG02

Rogerio Milleo
Ferrette

Chefe da Divisão de
Fiscalização

Secretaria da
Fazenda

FG02 FG01

Ricardo Augusto
Moreira Barbosa

Assessor da Divisão de
Fiscalização

Secretaria da
Fazenda

FG06 FG03

Ayrton Geraldo
Felippe

Assessor Executivo

Secretaria de Esporte
e Lazer

FG 03 FG02

Guilherme Vagner
Fagundes Dias

Chefe do Setor do
Departamento de
Contabilidade

Secretaria da
Fazenda

FG02 FG01

Franciele Soyara
Cordeiro

Assessora da Divisão de
Cadastro Imobiliário

Secretaria da
Fazenda

FG07 FG03

Alexandra Bonadio
Baldassin

Chefe da Divisão de Dívida
Ativa

Secretaria da
Fazenda

FG04 FG02

Marcelo Prado de
Brito

Assessor do Departamento de
Contabilidade

Secretaria da
Fazenda

FG06 FG02

Joao Paulo dos
Santos Silva

Assessor do Departamento de
Planejamento

Secretaria de
Administração

FG03 FG01

Juliana Gazola
Fernandes

Chefe da Divisão de
Vigilância Ambiental

Secretaria de Saúde FG03 FG01

Larissa Valeria
Rovere Yanaze

Coordenadora da Vigilância
Epidemiológica

Secretaria de Saúde FG02 FG01

Rosana Guandalin Assessora do Departamento
de Gestão Administrativa da
Secretaria de Saúde

Secretaria de Saúde FG04 FG02

Jaqueline Bento da
Silva Peixoto

Assessora da Divisão de
Compras e Licitação

Secretaria de
Administração

FG07 FG05

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
D

22
-B

F
E

3-
34

5E
-7

A
89

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
22

-B
F

E
3-

34
5E

-7
A

89

2

Leonardo Belz
Morlotti Lopes

Chefe do Departamento de
Gestão Administrativa

Secretaria de
Educação e Cultura

FG06 FG04

Patricia Cardia de
Brito Praxedes

Chefe da Divisão de
Alimentação Escolar

Secretaria de
Educação e Cultura

FG06 FG05

Samuel Pereira de
Souza

Assessor da Divisão de
Transporte Escolar

Secretaria de
Educação e Cultura

FG02 FG01

Sidney Ventura Assessor do Departamento
dos Serviços Urbanos

Secretaria de
Infraestrutura e
Serviços Públicos

FG04 FG03

Silvana Piga
Molinari

Assessora do Departamento
de Gestão de Informações
Institucionais

Secretaria de
Administração

FG03 FG02

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir do dia 01 de março de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO
PARANÁ, AOS VINTE E QUATRO (24) DIAS DO MÊS DE MARÇO (03) DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E DOIS (2022).

                                                                                               Moacir Olivatti

                                                                                               Prefeito Municipal
Dalberto Toná
Secretário de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 D
A

LB
E

R
T

O
 T

O
N

Á
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
D

22
-B

F
E

3-
34

5E
-7

A
89

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
22

-B
F

E
3-

34
5E

-7
A

89